Genética Forense, las que en concepto de “Estudio Genético de Muestras de
Referencia” tendrán un costo por muestra analizada de PESOS SETENTA MIL
($70.000,00); y en caso de “Estudio Genético Forense” (evidencias y material
cadavérico), tendrán un costo por muestra analizada de PESOS DOSCIENTOS
CINCUENTA MIL ($250.000,00). Ambos valores actualizables trimestralmente según
variación del IPC Nacional (Índice de Precios al Consumidor nivel Nacional),
las que deberán ser abonadas por organismos externos al Ministerio Publico
Fiscal de Mendoza, sean Municipales, Provinciales o Nacionales y/o partes

[...]

y/o técnico que soliciten al Cuerpo Médico Forense y Criminalístico los
organismos externos, ya sean municipales, provinciales, nacionales o las partes

que no cuenten con “Beneficio de Litigar Sin Gastos” otorgado, las que tendrán
un costo por muestra analizada de PESOS SETENTA Y OCHO MIL ($78.000,00),
actualizable trimestralmente según variación del IPC Nacional (Indice de
Precios al Consumidor nivel Nacional). Los fondos recaudados serán destinados a
fines específicos del Cuerpo Médico Forense y Criminalístico de la Provincia de
Mendoza.
Artículo 79- Autorizar al Ministerio Público Fiscal al cobro de tasas